

AEROPORTO VALERIO CATULLO DI VERONA VILAFRANCA SPA

LOC. CASELLE 37060 SOMMACAMPAGNA (VR)
CAPITALE SOCIALE: Sottoscritto Euro 52.317.408,00 i.v.
Codice Fiscale e Partita IVA n.00841510233
Iscritta al Registro Imprese di Verona n.008441510233

Bilancio al 31/12/2015

Stato patrimoniale attivo	31/12/2015	31/12/2014
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	-
(di cui già richiamati)	-	-
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e ampliamento	11.200	25.511
2) Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	-	48.772
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	-	-
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	462.028	401.519
5) Avviamento	-	-
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	588.982	1.224.699
7) Altre	773.811	127.185
	<u>1.836.021</u>	<u>1.827.686</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	64.178.798	66.387.379
2) Impianti e macchinario	5.493.823	7.093.341
3) Attrezzature industriali e commerciali	812.115	1.124.566
4) Altri beni	1.843.108	2.232.813
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	2.244.436	1.522.088
	<u>74.572.280</u>	<u>78.360.187</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	1.732.266	3.292.104
b) imprese collegate	-	-
c) imprese controllanti	-	-
d) altre imprese	47.974	47.827
	<u>1.780.240</u>	<u>3.339.931</u>

2) Crediti:			
a) verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	-		-
- oltre 12 mesi	-		-
	<u>-</u>		<u>-</u>
b) verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	-		-
- oltre 12 mesi	-		-
	<u>-</u>		<u>-</u>
c) verso controllanti			
- entro 12 mesi	-		-
- oltre 12 mesi	-		-
	<u>-</u>		<u>-</u>
d) verso altri			
- entro 12 mesi	-		1.795.752
- oltre 12 mesi	956.279		28.521
	<u>956.279</u>		<u>1.824.273</u>
		956.279	1.824.273
3) Altri titoli		-	-
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		-	-
		<u>2.736.519</u>	<u>5.164.203</u>
Totale immobilizzazioni		79.144.820	85.352.077

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		-	-
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		-	-
3) Lavori in corso su ordinazione		-	-
4) Prodotti finiti e merci		-	-
5) Acconti		-	-
		<u>-</u>	<u>-</u>

II. Crediti

1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	11.248.146		13.892.953
- oltre 12 mesi	-		-
	<u>11.248.146</u>		<u>13.892.953</u>
2) Verso imprese controllate			
-entro 12 mesi	7.533.212		3.962.803
-oltre 12 mesi	-		-
	<u>7.533.212</u>		<u>3.962.803</u>

3) Verso imprese collegate			
-entro 12 mesi	5.856		-
-oltre 12 mesi	-		-
		5.856	-
4) Verso imprese controllanti			
- entro 12 mesi	-		-
- oltre 12 mesi	-		-
		-	-
4-bis) Crediti tributari			
- entro 12 mesi	1.149.266		509.456
- oltre 12 mesi	446.629		292.650
		1.595.895	802.106
4-ter) Imposte anticipate			
- entro 12 mesi	-		-
- oltre 12 mesi	9.063.000		5.425.000
		9.063.000	5.425.000
5) Verso altri			
- entro 12 mesi	2.113.839		1.868.810
- oltre 12 mesi	-		-
		2.113.839	1.868.810
		31.559.948	25.951.672
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>			
1) Partecipazioni in imprese controllate		-	-
2) Partecipazioni in imprese collegate		-	-
3) Partecipazioni in imprese controllanti		-	-
4) Altre partecipazioni		-	-
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		-	-
6) Altri titoli		-	-
		-	-
<i>IV. Disponibilità liquide</i>			
1) Depositi bancari e postali		12.618.084	36.194.286
2) Assegni		-	-
3) Denaro e valori in cassa		124.381	126.553
		12.742.465	36.320.840
Totale attivo circolante		44.302.413	62.272.511

D) Ratei e risconti

- disagio su prestiti	-	-
- ratei attivi	-	-

- risconti attivi	436.382	435.340
	436.382	435.340

Totale attivo	123.883.615	148.059.928
----------------------	-------------	-------------

Stato patrimoniale passivo	31/12/2015	31/12/2014
-----------------------------------	-------------------	-------------------

A) Patrimonio netto

I. Capitale	52.317.408	52.317.408
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni	15.253.332	15.253.332
III. Riserva di rivalutazione	-	-
IV. Riserva legale	881.834	881.834
V. Riserve statutarie	-	-
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-
VII. Altre riserve		
Riserva per F.do imprevid. attività aeroportuali	1.382.654	1.382.654
Riserva arrotondamento ad Euro	(2)	(3)
Avanzo di fusione	901.095	901.095
	2.283.747	2.283.746
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	(23.553.140)	(14.783.820)
IX. Utile (perdita) dell'esercizio	102.707	(8.769.320)
Totale	47.285.888	47.183.180

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) Fondi per imposte anche differite	-	-
3) Altri	20.640.747	18.815.713
Totale	20.640.747	18.815.713

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	1.862.618	1.878.326
---	------------------	------------------

D) Debiti

1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
	-	-
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
	-	-

3) Debiti verso soci per finanziamenti			
- entro 12 mesi	-		-
- oltre 12 mesi	-		-
		-	-
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	500.000		24.000.000
- oltre 12 mesi	1.500.000		2.000.000
		2.000.000	26.000.000
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi	-		-
- oltre 12 mesi	-		-
		-	-
6) Acconti			
- entro 12 mesi	-		-
- oltre 12 mesi	-		-
		-	-
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	19.773.869		21.044.372
- oltre 12 mesi	-		-
		19.773.869	21.044.372
8) Debiti rappresentati da titoli di credito			
- entro 12 mesi	-		-
- oltre 12 mesi	-		-
		-	-
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	709.566		1.168.940
- oltre 12 mesi	-		-
		709.566	1.168.940
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi	184.110		-
- oltre 12 mesi	-		-
		184.110	-
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi	-		-
- oltre 12 mesi	-		-
		-	-
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	24.765.263		25.402.637
- oltre 12 mesi	-		-
		24.765.263	25.402.637

13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi	509.754	516.730
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>509.754</u>	<u>516.730</u>
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi	5.917.657	5.882.586
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>5.917.657</u>	<u>5.882.586</u>
Totale	53.860.219	80.015.265

E) Ratei e risconti

- aggio sui prestiti (obbligazionari e non)	-	-
- ratei passivi	-	-
- risconti passivi	234.143	167.444
	<u>234.143</u>	<u>167.444</u>
Totale passivo	123.883.615	148.059.928

Conti d'ordine	31/12/2015	31/12/2014
1) Cedenti beni in leasing	-	-
2) Fidejussioni prestate a società del gruppo	10.000.000	10.000.000
2) Fidejussioni prestate a terzi	1.012.293	1.620.268
3) Rischio di regresso su debiti accollati a terzi	-	-
4) Impegni per contratti in essere	11.198.605	15.157.363
Totale conti d'ordine	22.210.898	26.777.631

Conto economico	31/12/2015	31/12/2014
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	33.632.629	36.805.741
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-

5) Altri ricavi e proventi		
- vari	2.758.512	3.054.554
- contributi in conto capitale (quote esercizio)	-	-
- contributi in conto esercizio	47.110	-
	<u>2.805.622</u>	<u>3.054.554</u>
Totale valore della produzione	36.438.251	39.860.295
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	1.000.665	1.204.443
7) Per servizi	19.615.749	20.851.278
8) Per godimento di beni di terzi	649.924	673.006
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	5.112.212	5.783.877
b) Oneri sociali	1.555.244	1.606.141
c) Trattamento di fine rapporto	469.804	484.110
d) Trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) Altri costi	191.132	268.674
	<u>7.328.392</u>	<u>8.142.802</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	277.866	340.422
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	5.490.710	5.991.618
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	384.060	375.180
	<u>6.152.636</u>	<u>6.707.220</u>
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) Accantonamento per rischi	1.807.095	3.428.851
13) Altri accantonamenti	650.100	647.000
14) Oneri diversi di gestione	796.665	794.028
	<u>38.001.226</u>	<u>42.448.628</u>
Totale costi della produzione	38.001.226	42.448.628
Differenza tra valore e costi di produzione (A - B)	(1.562.975)	(2.588.333)

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:		
- da imprese controllate	-	-
- da imprese collegate	-	-
- da imprese controllanti	-	-
- altri	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>

16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
- da imprese controllate	-	-
- da imprese collegate	-	-
- da imprese controllanti	-	-
- altri	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-
d) proventi diversi dai precedenti:		
- da imprese controllate	-	-
- da imprese collegate	-	-
- da imprese controllanti	-	-
- altri	166.225	82.142
	<u>166.225</u>	<u>82.142</u>
	166.225	82.142
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
- da imprese controllate	27.420	108.161
- da imprese collegate	-	-
- da imprese controllanti	-	-
- altri	495.459	1.529.279
	<u>495.459</u>	<u>1.529.279</u>
	522.879	1.637.440
17 bis) Utili e perdite su cambi:		
- utili su cambi	567	341
- perdite su cambi	5.381	1.875
	<u>5.381</u>	<u>1.875</u>
	(4.814)	(1.534)
Totale proventi e oneri finanziari	(361.468)	(1.556.832)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
18) Rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	147	7.622
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	147	7.622
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni	1.702.568	3.889.191
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	1.702.568	3.889.191
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	(1.702.421)	(3.881.569)

E) Proventi e oneri straordinari

20) Proventi:			
- plusvalenze da alienazioni	-		-
- varie	184.289		-
		184.289	-
21) Oneri:			
- minusvalenze da alienazioni	-		-
- imposte esercizi precedenti	-		312.404
- varie	-		-
		-	312.404
Totale delle partite straordinarie		184.289	(312.404)
Risultato prima delle imposte		(3.442.575)	(8.339.138)
(A-B+/-C+/-D+/-E)			
22) Imposte sul reddito dell'esercizio			
a) imposte correnti	92.718		430.182
b) imposte differite (anticipate)	(3.638.000)		0
c) imposte sostitutive	-		-
		(3.545.282)	430.182
23) Utile (Perdita) dell'esercizio		102.707	(8.769.320)

Sommacampagna, 11 marzo 2016

Il Presidente del Consiglio
di Amministrazione
(F.to Paolo ARENA)